
Regeling tot vaststelling van de normbedragen voor
voorschotverlening in 2006 op grond van het Besluit vergoedingen
rechtsbijstand 2000

Regeling van de Minister van Justitie tot
uitvoering van het Besluit vergoedingen
rechtsbijstand 2000

21 oktober 2005/Nr. 5378919/05/DTR
Directie Toegang Rechtsbestel, Afdeling
Financieel-Economische en Bestuurlijke
Aangelegenheden

De Minister van Justitie,
Gelet op de artikelen 3, tweede lid, en
35, tweede en vierde lid van het Besluit
vergoedingen rechtsbijstand 2000;

Besluit:

Artikel 1
Het normbedrag dat geldt voor de

bepaling van de hoogte van het voor-
schot dat in elk kwartaal wordt verstrekt
aan door de raad ingeschreven advoca-
ten wordt vastgesteld op € 669,–.

Het kwartaalvoorschot bedraagt niet
meer dan € 41.800,–.

Het kwartaalvoorschot wordt op nihil
gesteld, indien minder dan tien toevoe-
gingen zijn afgegeven in de referentiepe-
riode, bedoeld in artikel 35, tweede lid,
van het Besluit vergoedingen rechtsbij-
stand 2000.

1. 

2. 

3. 

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking op
1 januari 2006.

Artikel 3
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling tot vaststelling van de normbe-
dragen voor voorschotverlening in 2006
op grond van het Besluit vergoedingen
rechtsbijstand 2000.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 21 oktober 2005.
De Minister van Justitie,
namens deze:
de Directeur Toegang rechtsbestel,
A.E.M. Horbach.

Toelichting

De onderhavige regeling houdt in de
vaststelling van de normen voor de ver-
strekking van voorschotten aan bij de
raden voor rechtsbijstand ingeschreven
advocaten op grond van het Besluit ver-

goedingen rechtsbijstand 2000 voor het
jaar 2006. De laatstelijk vastgestelde
normbedragen op grond van het Besluit
vergoedingen rechtsbijstand 2000, die
golden voor de verstrekking van voor-
schotten vanaf 1 januari 2005, bedroe-
gen respectievelijk € 668,– en
€ 41.700,–. Deze normbedragen komen
met deze regeling te vervallen. Bij de
bepaling van het voorschot dat elk kwar-
taal door de raden aan advocaten wordt
verstrekt, wordt het normbedrag gehan-
teerd als bedoeld in artikel 35, tweede
lid van het Besluit vergoedingen rechts-
bijstand 2000. Dit normbedrag is geba-
seerd op het gemiddelde van de kosten
(exclusief BTW) van vergoedingen voor
rechtsbijstand in toegevoegde zaken.
   Uit de aanpassing van de basisbedra-
gen per 1 juli 2005 van het Besluit
vergoedingen rechtsbijstand 2000 (in
verband met de vaststelling van de
financiële ruimte voor de arbeidsvoor-
waardenontwikkeling) vloeit voort dat
zowel het normbedrag als het maximale
kwartaalvoorschot voor het jaar 2006
opwaarts moet worden bijgesteld.

JU

Uit: Staatscourant 28 oktober 2005, nr. 210 / pag. 17 1


		2005-10-31T14:15:30+0100
	Den Haag
	Informatiediensten
	Sdu garandeert dat dit document overeenkomt met de officiële publicatie.




